
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 11,074,458 9,162,080 1,912,378

국          2,449,774 2,272,902 176,872

광            942,450 942,450 0

기            240,000 250,000 △10,000

특              2,250 0 2,250

시비        4,250,525 3,009,438 1,241,087

구비        3,189,459 2,687,290 502,169

지역경제 활성화 1,470,535 808,885 661,650

국             51,000 0 51,000

광            502,000 502,000 0

시비          839,000 228,000 611,000

구비           78,535 78,885 △350

상거래 질서 확립 1,470,535 808,885 661,650

국             51,000 0 51,000

광            502,000 502,000 0

시비          839,000 228,000 611,000

구비           78,535 78,885 △350

전통시장 소규모환경개선 60,000 0 60,000

시비           60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

시비           60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○전통시장 소규모환경개선                60,000                  0           60,000  60,000,000원

시비           60,000 0 60,000

신재생에너지 지방보급 102,000 0 102,000

국             51,000 0 51,000

시비           51,000 0 51,000

402 민간자본이전 102,000 0 102,000

국             51,000 0 51,000

시비           51,000 0 51,000

01 민간자본보조 102,000 0 102,000

  ○태양열시설 설치사업(자매정신요양원)
              102,000                  0          102,000      102,000,000원

국             51,000 0 51,000

시비           51,000 0 51,000

지역물가관리 17,993 18,310 △317

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○물가안정 업무추진(예산절감)
                  450                500             △50

  ○지역경제 활성화 업무추진(예산절감)
                  450                500             △50

      경정 450,000원

      경정 450,000원

301 일반보상금 4,118 4,335 △217

12 기타보상금 4,118 4,335 △217

  ○개인서비스 요금 안정업소 시상(예산절감)
                4,118              4,335            △217      경정 4,118,000원
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부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지의 안정적 공급 542 575 △33

206 재료비 292 325 △33

01 재료비 292 325 △33

  ○석유품질 검사용 시료 구입(예산절감)                   292                325             △33

    ·휘발유                    96                129             △33  경정 96,000원

2011년 공업지역 기업환경 개선사업 500,000 0 500,000

시비          500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

시비          500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○협업단지내 도로정비공사               500,000                  0          500,000  500,000,000원

시비          500,000 0 500,000

농·축산업 보호 113,666 103,026 10,640

국             29,398 20,326 9,072

특              2,250 0 2,250

시비           27,119 27,275 △156

구비           54,899 55,425 △526

농·축산 경쟁력강화 113,666 103,026 10,640

국             29,398 20,326 9,072

특              2,250 0 2,250

시비           27,119 27,275 △156

구비           54,899 55,425 △526

토양개량제 보조 1,426 2,466 △1,040

국                998 1,726 △728

시비              214 370 △156

구비              214 370 △156

307 민간이전 1,426 2,466 △1,040

국                998 1,726 △728

시비              214 370 △156

구비              214 370 △156

05 민간위탁금 1,426 2,466 △1,040

  ○토양개량제 보조                 1,426              2,466          △1,040  경정 1,426,000원

국                998 1,726 △728

시비              214 370 △156

구비              214 370 △156

동물등록 4,150 4,500 △350

201 일반운영비 4,150 4,500 △350

01 사무관리비 4,150 4,500 △350

  ○애완견 식별용 마이크로칩 구입 및 시술(예산
    절감)                 4,150              4,500            △350      경정 4,150,000원

농산물 원산지 판정 180 200 △20

206 재료비 180 200 △20

01 재료비 180 200 △20
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부서: 지역경제과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농산물 원산지 판정 감정시료 구입(예산절감)
                  180                200             △20      경정 180,000원

구제역 확산방지 및 사후관리 2,250 0 2,250

특              2,250 0 2,250

201 일반운영비 2,250 0 2,250

특              2,250 0 2,250

01 사무관리비 2,250 0 2,250

  ○가축매몰지 조성 관리비                 2,250                  0            2,250  2,250,000원

특              2,250 0 2,250

구제역 살처분농가 생활안정 지원 9,800 0 9,800

국              9,800 0 9,800

302 이주및재해보상금 9,800 0 9,800

국              9,800 0 9,800

02 민간인재해보상금 9,800 0 9,800

  ○구제역 살처분농가 생활안정 지원
                9,800                  0            9,800      9,800,000원

국              9,800 0 9,800

녹색환경도시 조성 863,216 705,633 157,583

시비          200,000 200,000 0

구비          663,216 505,633 157,583

쾌적한 공원 조성 534,450 374,127 160,323

시비          200,000 200,000 0

구비          334,450 174,127 160,323

공원 및 유원지 관리 334,450 174,127 160,323

201 일반운영비 40,179 29,181 10,998

02 공공운영비 40,179 29,181 10,998

  ○공원관리 공공요금                19,020             14,400            4,620

    ·전기료                10,320              7,200            3,120

    ·상·하수도료                 8,100              7,200              900

    ·정화조                   600                  0              600

  ○공원안전진단 수수료                 7,500              1,000            6,500

  ○몰운대유원지 관리소 난방(예산절감)
                1,099              1,221            △122

  경정 10,320,000원

  경정 8,100,000원

  600,000원

  경정 7,500,000원

      경정 1,099,000원

206 재료비 4,000 2,500 1,500

01 재료비 4,000 2,500 1,500

  ○공원정비 작업도구 구입                 4,000              2,500            1,500  경정 4,000,000원

401 시설비및부대비 246,325 98,500 147,825

01 시설비 246,325 98,500 147,825

  ○에덴유원지 시설물 정비(예산절감)
               50,440             52,000          △1,560

  ○공원, 유원지 공원등 설치(예산절감)
               19,885             20,500            △615

      경정 50,440,000원

      경정 19,885,000원

- 3 -



부서: 지역경제과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 쾌적한 공원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어린이 공원내 어린이놀이시설 교체
              100,000                  0          100,000

  ○태풍 등 재해예방 가로수 전정                50,000                  0           50,000

      100,000,000원

  50,000,000원

생활공간 녹화 328,766 331,506 △2,740

가로수 및 화단 녹지 관리 328,766 331,506 △2,740

201 일반운영비 22,034 21,774 260

02 공공운영비 22,034 21,774 260

  ○녹지시설물 공공요금                13,560             13,200              360

    ·전기료                 6,960              6,600              360

  ○분수대 관리(예산절감)                   900              1,000            △100

    ·하단오거리 교통섬                   150                250            △100

  경정 6,960,000원

  경정 150,000원

401 시설비및부대비 58,000 61,000 △3,000

01 시설비 57,000 60,000 △3,000

  ○소규모 화단조성 및 화단보식 수목 구입(예산
    절감)                28,500             30,000          △1,500

  ○가로수 결식지 보식공사(예산절감)
               28,500             30,000          △1,500

      경정 28,500,000원

      경정 28,500,000원

고용 촉진 및 안정 3,189,008 2,595,002 594,006

국            829,800 760,000 69,800

시비        1,641,743 1,165,000 476,743

구비          717,465 670,002 47,463

실업대책 3,189,008 2,595,002 594,006

국            829,800 760,000 69,800

시비        1,641,743 1,165,000 476,743

구비          717,465 670,002 47,463

취업정보센터 운영 35,733 28,002 7,731

시비            7,918 0 7,918

구비           27,815 28,002 △187

201 일반운영비 34,653 26,802 7,851

시비            7,918 0 7,918

구비           26,735 26,802 △67

01 사무관리비 34,048 26,130 7,918

  ○채용박람회 행사                32,918             25,000            7,918  경정 32,918,000원

시비            7,918 0 7,918

구비           25,000 25,000 0

02 공공운영비 605 672 △67

  ○문자서비스 사용(예산절감)                   216                240             △24

  ○네트워크 사용(예산절감)                   389                432             △43

  경정 216,000원

  경정 389,000원

203 업무추진비 1,080 1,200 △120

03 시책추진업무추진비 1,080 1,200 △120

  ○실업대책 업무추진(예산절감)
                  540                600             △60

  ○지역자활센터 업무추진(예산절감)
                  540                600             △60

      경정 540,000원

      경정 540,000원
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부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회적기업 지원 468,719 0 468,719

국             44,800 0 44,800

시비          423,919 0 423,919

307 민간이전 468,719 0 468,719

국             44,800 0 44,800

시비          423,919 0 423,919

02 민간경상보조 468,719 0 468,719

  ○2010년 지정 예비사회적기업 지원
              412,719                  0          412,719      412,719,000원

시비          412,719 0 412,719

  ○2011년 지정 예비사회적기업 지원
               56,000                  0           56,000      56,000,000원

국             44,800 0 44,800

시비           11,200 0 11,200

취업상담사 운영 19,906 0 19,906

시비           19,906 0 19,906

101 인건비 19,906 0 19,906

시비           19,906 0 19,906

04 기간제근로자등보수 19,906 0 19,906

  ○취업상담사 운영                19,906                  0           19,906  19,906,000원

시비           19,906 0 19,906

마을기업 지원 50,000 0 50,000

국             25,000 0 25,000

시비           25,000 0 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국             25,000 0 25,000

시비           25,000 0 25,000

02 민간경상보조 50,000 0 50,000

  ○마을기업 지원                50,000                  0           50,000  50,000,000원

국             25,000 0 25,000

시비           25,000 0 25,000

1인창조기업·시니어비즈프라자 운영지원(국가직접지
원)

47,650 0 47,650

307 민간이전 47,650 0 47,650

02 민간경상보조 47,650 0 47,650

  ○1인창조기업·시니어비즈프라자 운영지원(국
    가직접지원)                47,650                  0           47,650      47,650,000원

산림자원의 조성 3,062,838 2,981,000 81,838

국            891,576 891,576 0

광            409,450 409,450 0

시비          659,663 600,663 59,000

구비        1,102,149 1,079,311 22,838

산불방지 618,142 621,561 △3,419

국             23,623 23,623 0

시비            7,222 7,222 0

구비          587,297 590,716 △3,419
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부서: 지역경제과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불예방 및 진화 570,447 573,866 △3,419

201 일반운영비 21,947 23,844 △1,897

01 사무관리비 19,360 20,990 △1,630

  ○산불방지 홍보물제작(예산절감)                   720                800             △80

    ·현수막                   420                500             △80

  ○산불방지 대책본부 근무수당(예산절감)
               13,950             15,500          △1,550

  경정 420,000원

      경정 13,950,000원

02 공공운영비 2,587 2,854 △267

  ○산림관리용 시설장비 유지(예산절감)                 1,513              1,780            △267

    ·예취기                   633                900            △267  경정 633,000원

206 재료비 4,693 5,215 △522

01 재료비 4,693 5,215 △522

  ○산불 예방용 자재 구입(예산절감)                 4,693              5,215            △522

    ·깃발                 1,843              2,365            △522  경정 1,843,000원

301 일반보상금 6,920 7,920 △1,000

09 공익근무요원보상금 6,920 7,920 △1,000

  ○산불감시 공익근무요원 중식(예산절감)
                6,920              7,920          △1,000      경정 6,920,000원

산림관리 2,444,696 2,359,439 85,257

국            867,953 867,953 0

광            409,450 409,450 0

시비          652,441 593,441 59,000

구비          514,852 488,595 26,257

아미산 꽃길 조성 1,857 2,000 △143

206 재료비 1,857 2,000 △143

01 재료비 1,857 2,000 △143

  ○종자 및 보호로프 구입(예산절감)
                1,857              2,000            △143      경정 1,857,000원

산림보호사업 95,060 29,660 65,400

시비           59,000 0 59,000

구비           36,060 29,660 6,400

201 일반운영비 19,160 12,760 6,400

01 사무관리비 12,760 9,160 3,600

  ○간이화장실 관리                 9,900              6,300            3,600  경정 9,900,000원

02 공공운영비 6,400 3,600 2,800

  ○에어건 전기료                 6,400              3,600            2,800  경정 6,400,000원

401 시설비및부대비 64,000 5,000 59,000

시비           59,000 0 59,000

구비            5,000 5,000 0

01 시설비 64,000 5,000 59,000

  ○에어건 설치                20,000                  0           20,000  20,000,000원

시비           20,000 0 20,000

- 6 -



부서: 지역경제과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○데크 설치                39,000                  0           39,000  39,000,000원

시비           39,000 0 39,000

낙동문화의 숲 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○낙동문화의 숲 기본계획 용역                20,000                  0           20,000  20,000,000원

수산산업 기반 조성 1,921,167 1,777,850 143,317

국            648,000 601,000 47,000

광             31,000 31,000 0

기            240,000 250,000 △10,000

시비          883,000 788,500 94,500

구비          119,167 107,350 11,817

수산자원 증식 632,167 592,850 39,317

국            220,000 220,000 0

광             31,000 31,000 0

시비          265,500 234,500 31,000

구비          115,667 107,350 8,317

나잠어업인 잠수병치료 지원 1,000 0 1,000

시비            1,000 0 1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

시비            1,000 0 1,000

02 민간경상보조 1,000 0 1,000

  ○나잠어업인 잠수병치료 지원                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

시비            1,000 0 1,000

어업지도선 관리 92,207 92,650 △443

201 일반운영비 91,487 91,850 △363

01 사무관리비 14,413 14,726 △313

  ○근무자 피복(동복)(예산절감)
                  936              1,040            △104

  ○단속용 안전화(우의 포함)(예산절감)
                  576                640             △64

  ○승무원대기소 유지보수 운영(예산절감)
                  450                500             △50

  ○선용품 구입(예산절감)                   851                946             △95

      경정 936,000원

      경정 576,000원

      경정 450,000원

  경정 851,000원

02 공공운영비 77,074 77,124 △50

  ○장비 유지(통신,항해)(예산절감)
                  450                500             △50      경정 450,000원

405 자산취득비 720 800 △80

01 자산및물품취득비 720 800 △80

  ○휴대용GPS(예산절감)                   720                800             △80  경정 720,000원*1대

어업질서 확립 5,960 7,200 △1,240

201 일반운영비 4,160 5,200 △1,040

01 사무관리비 4,160 5,200 △1,040
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부서: 지역경제과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○어업인 교육교재 제작(예산절감)
                  400                500            △100

  ○수산물원산지 안내판 제작(예산절감)
                  400                500            △100

  ○낚시어선 안내표지판 유지보수(예산절감)
                2,400              3,000            △600

  ○민원서식 제작(예산절감)                   400                500            △100

  ○수산관련행사 현수막제작(예산절감)
                  560                700            △140

      경정 400,000원

      경정 400,000원

      경정 2,400,000원

  경정 400,000원

      경정 560,000원

203 업무추진비 900 1,000 △100

03 시책추진업무추진비 900 1,000 △100

  ○해양수산 활성화 업무추진(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

308 자치단체등이전 900 1,000 △100

08 기타부담금 900 1,000 △100

  ○불법어업 단속기관 보조금(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

관광어항대축제 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○제2회 다대포 어항축제 지원                10,000                  0           10,000  10,000,000원

어선원 보험료 지원 30,000 0 30,000

시비           30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시비           30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○어선원보험료 지원                30,000                  0           30,000  30,000,000원

시비           30,000 0 30,000

해양환경  정비 1,289,000 1,185,000 104,000

국            428,000 381,000 47,000

기            240,000 250,000 △10,000

시비          617,500 554,000 63,500

구비            3,500 0 3,500

방치폐선 처리 14,000 0 14,000

국              7,000 0 7,000

시비            3,500 0 3,500

구비            3,500 0 3,500

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

국              7,000 0 7,000

시비            3,500 0 3,500

구비            3,500 0 3,500

01 시설비 14,000 0 14,000

  ○방치폐선 처리                14,000                  0           14,000  14,000,000원

국              7,000 0 7,000

시비            3,500 0 3,500
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부서: 지역경제과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경  정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비            3,500 0 3,500

낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 1,000,000 900,000 100,000

국            400,000 360,000 40,000

시비          600,000 540,000 60,000

401 시설비및부대비 1,000,000 900,000 100,000

국            400,000 360,000 40,000

시비          600,000 540,000 60,000

01 시설비 993,700 894,330 99,370

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
              993,700            894,330           99,370      경정 993,700,000원

국            397,480 357,732 39,748

시비          596,220 536,598 59,622

03 시설부대비 6,300 5,670 630

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업 시
    설부대비                 6,300              5,670              630      경정 6,300,000원

국              2,520 2,268 252

시비            3,780 3,402 378

연근해 침적폐기물 수거 240,000 250,000 △10,000

기            240,000 250,000 △10,000

307 민간이전 240,000 250,000 △10,000

기            240,000 250,000 △10,000

05 민간위탁금 240,000 250,000 △10,000

  ○침적폐기물 수거               240,000            250,000         △10,000  경정 240,000,000원

기            240,000 250,000 △10,000

행정운영경비(지역경제과) 193,216 190,684 2,532

인력운영비 171,916 169,384 2,532

인력운영비(지역경제과) 171,916 169,384 2,532

101 인건비 171,916 169,384 2,532

03 무기계약근로자보수 171,916 169,384 2,532

  ○몰운대관리원                90,319             87,787            2,532

    ·기본급                32,061             29,529            2,532  경정 32,061,000원

재무활동(지역경제과) 260,812 0 260,812

보전지출 260,812 0 260,812

지역경제과 국시비보조금 반환금 260,812 0 260,812

802 반환금기타 260,812 0 260,812

01 국고보조금반환금 108,571 0 108,571

  ○신재생에너지 지방보급사업                 5,918                  0            5,918

  ○유기질 비료                   218                  0              218

  ○산불방지                   825                  0              825

  ○산불예방 및 진화                10,903                  0           10,903

  ○조림                    75                  0               75

  ○산림 병·해충 방제                   330                  0              330

  5,918,000원

  218,000원

  825,000원

  10,903,000원

  75,000원

  330,000원
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부서: 지역경제과
정책: 재무활동(지역경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산림서비스 증진                     2                  0                2

  ○등산로 정비                    46                  0               46

  ○학교숲 조성                 4,227                  0            4,227

  ○고효율 어선 유류절감장비 지원
               38,732                  0           38,732

  ○방치폐선 처리                 1,250                  0            1,250

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
                   70                  0               70

  ○해양쓰레기 정화사업                 6,781                  0            6,781

  ○자생식물원 조성                 1,258                  0            1,258

  ○연안어업 구조조정                18,725                  0           18,725

  ○재래시장시설 현대화사업                19,209                  0           19,209

  ○도시숲 시범(모델 조성)                     2                  0                2

  2,000원

  46,000원

  4,227,000원

      38,732,000원

  1,250,000원

      70,000원

  6,781,000원

  1,258,000원

  18,725,000원

  19,209,000원

  2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 152,241 0 152,241

  ○전통시장 시설현대화 사업                13,671                  0           13,671

  ○신재생에너지 지방보급사업                 6,371                  0            6,371

  ○전통시장 소규모환경개선사업                12,823                  0           12,823

  ○2010년 공업지역 기업환경 개선사업
                3,072                  0            3,072

  ○유기질 비료                   322                  0              322

  ○광견병 예방접종 시술비 지원                   880                  0              880

  ○농업인 재해안전 공제료 지원                 1,908                  0            1,908

  ○산불방지                   355                  0              355

  ○조림                    23                  0               23

  ○도시숲 시범(모델 조성)                     1                  0                1

  ○산림 병·해충 방제                    66                  0               66

  ○산림서비스 증진                     9                  0                9

  ○등산로 정비                    32                  0               32

  ○도시숲 조성                12,392                  0           12,392

  ○학교숲 조성                 2,114                  0            2,114

  ○고효율 어선 유류절감장비 지원
               38,732                  0           38,732

  ○소형어선 인양기                33,373                  0           33,373

  ○방치폐선 처리                   625                  0              625

  ○낙동강유역 하천 및 하구쓰레기 정화사업
                  105                  0              105

  ○해양쓰레기 정화사업                 2,035                  0            2,035

  ○자생식물원 조성                   378                  0              378

  ○연안어업 구조조정                 4,682                  0            4,682

  ○재래시장시설 현대화사업                 9,605                  0            9,605

  ○자립형 지역공동체 사업                 8,667                  0            8,667

  13,671,000원

  6,371,000원

  12,823,000원

      3,072,000원

  322,000원

  880,000원

  1,908,000원

  355,000원

  23,000원

  1,000원

  66,000원

  9,000원

  32,000원

  12,392,000원

  2,114,000원

      38,732,000원

  33,373,000원

  625,000원

      105,000원

  2,035,000원

  378,000원

  4,682,000원

  9,605,000원

  8,667,000원
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